（上海）有限公司 2,000,000 股，占公司总股本 5.45%；股东夏江平于 2023 年 3 月 27 日质

押渤海银行股份有限公司厦门自由贸易试验区分行 1,500,000 股，占公司总股本 4.09%。以

上质押均为公司生产经营补充流动资金向银行授信所提供的质押担保，不会对公司生产经营

等产生不利影响。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行后，公司治理结构不会发生重大变化，本次定向发行募集资金将用于补充

厦门市江平生物基质技术股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-030

流动资金和公司项目建设投入,公司的经营管理状况将会得到进一步改善，更能有效地拓展

公司的盈利空间、增强持续发展能力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行，募集资金将用于补充流动资金和公司项目建设投入等，有利于降低公司

的资产负债率，增强公司的抗风险能力和盈利能力，对公司的经营活动现金流量不会造成不

利影响。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次股票定向发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等不会发生变化。对于公司与控股股东及其关联人之间未来可能发生的关

联交易，公司将严格按照公司章程、相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，履行

相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行以现金认购，不涉及资产认购，发行对象不以资产认购公司股票，所以不会导

致增加本公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，夏江平女士为公司控股股东、实际控制人，夏江平女士直接持有公司

34.00%的股份，通过厦门桐禧投资合伙企业（有限合伙）间接持有公司 18.31%的股份，合

计持有公司 52.31%的股份，如果夏江平女士不参与本次发行，发行后夏江平女士直接持有

公司 31.19%的股份，通过厦门桐禧投资合伙企业（有限合伙）间接持有公司 16.80%的股份，

合计持有公司 47.99%的股份。因公司其他单一股东持股均未达 10%以上，且小股东未签订一

致行动协议，故本次发行后公司控制权未发生变动，公司控股股东仍为夏江平女士。

类型 名称
本次发行前 本次发行

认购数量

本次发行后（预计）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

厦门市江平生物基质技术股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-030

（股） （股） （股）

第一大股

东

夏江平 12,480,000 34.00% 0 12,480,000 31.19%

实际控制

人

夏江平 6,720,000 18.31% 0 6,720,000 16.80%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

夏江平女士为公司控股股东、实际控制人，夏江平女士直接持有公司 12,480,000 股，

占总股本的 34.00%，通过厦门桐禧投资合伙企业（有限合伙）间接持有 6,720,000 股，占

总股本 18.31%的股份，合计持有公司 52.31%的股份。

如果本次定向发行，公司全体股东均未实行优先认购权，本次股票发行前后公司前五大

股东持股情况如下：

名称
本次发行前 本次发行后（预计）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

夏江平 12,480,000 34.00% 12,480,000 31.19%

厦门桐禧投资合伙企

业（有限合伙）
6,720,000 18.31% 6,720,000 16.80%

厦门市天地股权投资

有限公司
2,880,000 7.85% 2,880,000 7.20%

重庆兴足股权投资基

金合伙企业（有限合

伙）

2,608,695 7.11% 2,608,695 6.52%

姚艳杰 2,411,100 6.57% 2,411,100 6.03%

合计 27,099,795 73.82% 27,099,795 67.73%

注：以上前五大股东持股明细是根据公司披露日前一天最新的股东名册计算编制。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行定价公允合理，不会损害其他股东利益；本次发行前滚存未分配利润将由发行

后新老股东共同享有；本次发行完成后，公司总资产和股东权益均将有所提升，对其他股东

的权益将产生积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行事项需要全国中小企业股份转让系统进行审核，本次发行能否通过全国中小企

业股份转让系统审核存在不确定性。

厦门市江平生物基质技术股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-030

除上述风险外，公司本次股票定向发行不存在其他特有风险。

五、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

1、合同主体

甲方：厦门市江平生物基质技术股份有限公司

乙方： 安吉两山乡村振兴股权投资合伙企业（有限合伙）

签署日期：2023 年 9 月 21 日

2. 认购方式、支付方式

1、认购方式：乙方同意全部以现金认购标的股票。

2、支付方式：本协议生效后，乙方应在甲方本次定向发行认购公告规定的期限内向甲

方缴付本次定向发行对应的认购价款即 57,079,995.70 元人民币。乙方支付认购价款后，甲

方应当聘请符合《中华人民共和国证券法》要求的会计师事务所办理验资手续。甲方应在乙

方缴付前述款项后 20 个工作日内为乙方办理标的股票的登记手续。

3. 合同的生效条件和生效时间

1、生效条件和生效时间

双方同意，本协议由双方盖章且经其各自的法定代表人或授权代表签字（或加盖人名章）

后，在下述条件全部满足时生效，并以最后一个条件的满足日为本协议生效日：

(1)甲方董事会批准本次定向发行；

(2)甲方股东大会批准本次定向发行；

(3)全国股转系统对本次定向发行事宜出具无异议函，且中国证监会已对本次定向发行

作出核准决定（如需）。

4. 合同附带的任何保留条款、前置条件

不适用

5. 相关股票限售安排

不适用

厦门市江平生物基质技术股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2023-030

6. 特殊投资条款

不适用

7. 发行终止后的退款及补偿安排

1、发行终止后的退款安排：若发生法律、法规变化、不可抗力事件或因本次定向发行